

Naczelna Izba Lekarska

Komisja Stomatologiczna

ul. Sobieskiego 110

00-764 Warszawa

Polskie Towarzystwo Techników Dentystycznych

Informujemy, że w dniu 19.11.2012 r w Toruniu, z inicjatywy Dyrektora Biura Poselskiego Pana Karola Wojtasika, odbyło się spotkanie przedstawicieli PTTD oraz IGTD z Panem Posłem dr. Zbigniewem Giżyńskim.

PTTD oraz IGTD przedstawiły swoją opinię w sprawie złożonych interpelacji poselskich.

PTTD oraz IGTD nie konsultowały i nie były poinformowane o treści interpelacji.

PTTD oraz IGTD stoją na stanowisku przestrzegania obowiązujących przepisów prawnych w ustawodawstwie polskim.

Zwracamy się jednocześnie do środowiska lekarskiego o wsparcie działań techników medycznych umożliwiającą uchwalenie Ustawy o Zawodach Medycznych. Ustawa umożliwi właściwą rejestrację zawodów medycznych, podnoszenie kwalifikacji zawodowych, ustanowi Rzecznika odpowiedzialności zawodowej.

W projekcie „Etyka i deontologia Technika Medycznego w Polsce” zapisano, że *„Lekarze i technicy medyczni powinni wzajemnie współpracować dla dobra pacjenta. Dzisiejsza praca lekarza jest pracą zespołową, a na efekty tej pracy składają się umiejętności wielu ludzi z wyższym lub średnim wykształceniem zawodowym. Lekarz w tej grupie, posiadając rolę kierowniczą, jest zobowiązany do utrzymania właściwej współpracy, sympatii, przekonania o ważności każdego pracownika, uznanie jego roli w zespole oraz jego wiedzy, stwarza warunki do jak najlepszego funkcjonowania zespołu z korzyścią dla pacjenta”*.

Usankcjonowanie istnienia samorządu techników medycznych, wprowadzenie zasad deontologii uregulowałyby stosunki między grupami zawodowymi w ochronie zdrowia, dając im poczucie bezpieczeństwa własnych interesów zawodowych.

Mamy nadzieję, że zainteresowane strony będą dążyły do wzajemnego poszanowania i zrozumienia stanowiska zajętego w poruszonych tematach.

PTTD

Bożena Florczyk – Prezes ZG PTTD

Tomasz Ciaputa – wiceprezes ZG PTTD

Andrzej Wilk – wiceprezes ZG PTTD

Olsztyn 22 listopada 2012